Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об отмене постановления Правительства Ленинградской области от 8 октября 2020 года № 667 «О внесении изменений  в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2020 № 222 «О реализации отдельных положений постановлений Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 и от 30 ноября 2019 года № 1567»

	 8 октября 2020 года Постановлением Правительства Ленинградской области № 667 внесены изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2020 № 222 «О реализации отдельных положений постановлений Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 и от 30 ноября 2019 года № 1567».
	Порядок вступления в силу нормативных правовых актов установлен ст. 39 Устава Ленинградской области, согласно части 2 которой нормативные правовые акты Правительства Ленинградской области вступают в силу с даты их официального опубликования, если иной срок не установлен в этих правовых актах или Уставом Ленинградской области.
В соответствии с п.2 указанного постановления постановление вступает в силу после 10 дней с даты официального опубликования. Текст постановления опубликован 8 октября 2020 года, таким образом, по состоянию на 9 октября 2020 года постановление не вступило в силу.
	С учетом изложенного, отмена постановления не противоречит законодательству.
	Необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует

Председатель комитета
правового обеспечения
Ленинградской области 						Л.Н. Красненко